№ 28 от 20.11.2019

Администрация
муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.11.2019  № 71
с. Несь, Ненецкий автономный округ

	О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 27.12.2017 № 98 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2024 годы»

   	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169   "Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 – 2022 годы" в целях повышения уровня благоустройства поселения и создания комфортных условий жизнедеятельности населения, Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 27.12.2017 № 98 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2024 годы», (далее – Программа). Приложение № 2 изложить в новой редакции.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                                                             Г.А. Варницына

	[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 15.11.2019 № 71
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования
«Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018-2024 годы»

Ответственный исполнитель – администрация муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия  по годам

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Благоустройство общественных территорий

	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	Всего, в том числе:
	9 224,1
	1 661,8
	2 835,1
	2 363,6
	2 363,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Не менее 1 (одной) благоустроенной общественной территории ежегодно

	окружной бюджет
	8 947,3
	1 611,9
	2 750,0
	2 292,7
	2 292,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	276,8
	49,9
	85,1
	70,9
	70,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Приобретение и установка безопасного покрытия на детской игровой площадке в районе Круглое, место нахождение: с. Несь, пер. Лахтенный

	итого, в том числе:
	1 366,7
	1 366,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	1 325,7
	1 325,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	41,0
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Изготовление и установка арт-объекта «Я люблю Несь», место расположения в районе ул. Профсоюзная д.20 (1 этап: приобретение (изготовление) и доставка архитектурных композиций)

	итого, в том числе:
	295,1
	295,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	286,2
	286,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	8,9
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Изготовление и установка арт-объекта «Я люблю Несь», место расположения в районе ул. Профсоюзная д.20 (2 этап:
устройство прослойки из нетканого синтетического материала в земляном полотнепокрытий из брусчатки; устройство подстилающих слоев: песчаных; устройство покрытий: из брусчатки по готовому подстилающему слою (106 м. кв.); устройство бетонного основания; установка букв)

	итого, в том числе:
	942,9
	0,0
	942,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	914,6
	0,0
	914,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	28,3
	0,0
	28,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Изготовление и установка арт-объекта «Я люблю Несь», место расположения в районе ул. Профсоюзная д.20 (3 этап: приобретение, доставка и устройство подходов из плит (укладка плит); приобретение и установка парковых скамеек, вазонов, качелей)

	итого, в том числе:
	1 598,0
	0,0
	1 598,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	1550,1
	0,0
	1550,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	47,9
	0,0
	47,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Устройство детской игровой площадки в районе ул.Новоселов д.1а

	итого, в том числе:
	2 363,6
	0,0
	0,0
	0,0
	2 363,6
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	2 292,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2 292,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	70,9
	0,0
	0,0
	0,0
	70,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Разработка дизайн-проектов (эскизных проектов, проектно-сметной документации, благоустройство общественных  территорий) (Обустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе здания СПК РК «Северный Полюс» по ул. Колхозная; внесение изменений в дизайн-проект арт-объекта "Я люблю Несь")

	итого, в том числе:
	294,2
	0,0
	294,2
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	285,3
	0,0
	285,3
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	8,9
	0,0
	8,9
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Обустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе здания СПК РК «Северный Полюс» по ул. Колхозная

	итого, в том числе:
	2363,6
	0,0
	0,0
	2363,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	2292,7
	0,0
	0,0
	2292,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	70,9
	0,0
	0,0
	70,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Уличное освещение
	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Содержание мест захоронений на территории поселения
	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Сбор и вывоз мусора
	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Озеленение
	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Содержание и ремонт тротуаров
	администрация МО «Канинский сельсовет» НАО
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	итого, в том числе:
	9 224,1
	1 661,8
	2 835,1
	2 363,6
	2 363,6
	0,0
	0,0
	0,0

	окружной бюджет
	8 947,3
	1 611,9
	2 750,0
	2 292,7
	2 292,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	276,8
	49,9
	85,1
	70,9
	70,9
	0,0
	0,0
	0,0

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке, с учетом бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Информационный бюллетень № 28  от 20.11.2019  Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

4

image1.gif